
БЕРЛИН ВО ОКТОМВРИ 2025
Berlin

Опис БЕРЛИН ВО ОКТОМВРИ 2025, Berlin
ПРОГРАМА НА ПАТУВАЊЕТО: 5 дена / 4 ноќевања со појадок

22 октомври (среда) СКОПЈЕ – БЕРЛИН
Состанок на групата на аеродромот во 11:30 часот. Полетување за Берлин со лет (W64739) во 13:35ч.
Пристигнување во Берлин во 15:50 часот и трансфер до хотелот. Слободно време за одмор или пак за
индивидуални прошетки долж авенијата Берлина Куздам. Ноќевање.

23 октомври (четврток) БЕРЛИН
Појадок. Организиран панорамски разглед на градот Берлин. Град со многу лица, град на брзи промени, во кој
поединечните фази на урбаниот развој сè уште оставаат свој белег. Искусете го историскиот Берлин по
авенијата Курфирстендам, Меморијалната црква, Европа-центарот, Столбот на победата, Рајхстагот, палатата
Белви, Бранденбуршката порта, Унтер ден Линден булеварот, квартот Николаевиертел, Фридрихштрасе со
жандарменмаркт и новиот Берлин со владиниот округ, Потсдамер Плац, ТВ кулата на Александарплац. Ќе
добиете севкупен впечаток за историјата и културата на градот... Слободно попладне за индивидуални
прошетки низ паркот Тиергарден или посета на островот музеј и Египетскиот музеј со познатата биста на
Нефертити.. Ноќевање.

24 октомври (петок) БЕРЛИН – ПОТСДАМ
Појадок. Слободен ден за индивидуални активности или факултативен излет до градот Потсдам - главниот
град на Бранденбур. Навлезете во историјата и сегашноста на поранешната резиденција и гарнизонски град со
неговите замоци, градини, историски населби, познатите знаменитости кои се дел од светското наследство на
УНЕСКО. Посета на прускиот дворец Сансуси - летната резиденција на кралот Фридрих Велики (под заштита на
UNESCO). Сануси е “Германскиот Версај” изграден во Рококо-стил во 17 век, кој воодушевува со неговоата
внатрешност, раскошните одаи и прекрасниот каскаден двор распростран околу него. Холандскиот кварт - За
проширување на гарнизонскиот град Потсдам, на кралот Фридрих Вилхелм I итно му биле потребни добро
обучени занаетчии. Бидејќи Холанѓаните се чувствувале удобно во Потсдам и биле добри занаетчии, тој им
изградил во средината на 18 век околу 150 куќи од тули. Малите продавници, кафулиња и барови го
карактеризираат стилот во холандскиот кварт. Руската колонија Александровка била основана во 1826 година
од кралот Фредерик Вилијам III во спомен на неговиот близок пријател цар Александар I со кој Фредерик се
здружил во војните против Наполеон. Зелените површини се дизајнирани од Питер Џозеф Лене и се наменети
да им овозможат на руските пејачи посебна атмосфера за музика и одмор. Денес ансамблот е дел од Светското
културно наследство. Враќање во Берлин во попладневните часови. Ноќевање.

* Цените и расположливоста се достапни во овој момент (08/02/2026 05:22).



25 октомври (сабота) БЕРЛИН - ШАРЛОТЕНБУРГ
Појадок. Слободен ден за индивидуални активности или факултативна посета на палатата Шарлотенбург -
Откријте ја магијата на прускиот рококо стил: Некогаш изградена како летна палата, палатата Шарлотенбург
сега е најголемата и највеличествената палата во Берлин. Именувана по Кралицата Софи Шарлот, првата
кралица на Прусија која шетала низ градините на палатата со Лајбниц во долги филозофски разговори,
свирела на чембало и пеела италијански опери. По смртта на образованата и кралицата на уметноста, палатата
и градот во нејзина чест го добиле името Шарлотенбург. Денес, тоа е најголемиот и највеличествениот дворец
во Берлин. Софи Шарлот од Хановер го наследила селото Лице/Луцов и голем имот од нејзиниот сопруг – кој во
тоа време сè уште се наоѓал надвор од Берлин. Кралицата на уметноста почнала да гради летна палата, која ја
отворила како палата Лиценбург во 1699 година. Поети, филозофи, музичари и уметници го посетувале
„Дворот на музите Шарлот“. Дури и на кралот му било дозволено да го посети имотот само по лична покана. По
смртта на кралицата, кралот ја преименувал палатата и околината во Шарлотенбург. Втората пруска кралица
Луиза, била погребана во палатата во мавзолејот со сопругот и синот. До 1888 година, не служела како
кралска резиденција, а на посетителите им било дозволено да го посетат само теренот. По Втората светска
војна, тешко оштетената палата била повторно изградена...Попладен слободно време за индивидуални
активности. Навечер, можност за факултативна вечера во ресторан со мени од германската кујна или пивница. 
Ноќевање.

26 октомври (недела) БЕРЛИН - СКОПЈЕ
Појадок. Слободно време за индивидуални активности, до заминување кон аеродромот во Берлин околу
пладне. Лет за Скопје (W64740) во 16:00ч. Пристигнување во Скопје во 18:20ч.
LAST MINUTE: 499€ (30.938мкд)
(ограничен број на места)
ЦЕНА НА АРАНЖМАНОТ:659€ (40.858мкд)
Во цената на аранжманот е вклучено:
- Авионски превоз (Wizz Air) на релација: Скопје - Берлин – Скопје
- Рачна торба торба (20x40x30cm), до 8кг.
- Трансфери на релација: аеродром - хотел - аеродром
- Сместување во хотел TITANIC Sylter Hof *** на база 4 ноќевања со појадок
- Туристичка такса
- Организиран панорамски разглед на Берлин
- Организација на аранжманот и придружник на патувањето

Во цената на аранжманот не е вклучено:
- Факултативни излети и посети:
* Посета на Потстдам со вклучен локален водич, приватен превоз и вклучена влезница со аудиоводич за
Сансуси палатата (145€)
* Палатата Шарлотенбург, вклучен јавен превоз, резервација, аудиоводич и влезница за двете палати (55€)
- Факултативна вечера во ресторан/пивница
- Wizz Priority со голема кабинска торба 55*40*23cm до 10кг
- Пријавен багаж до 20кг – информација во агенција
- Пријавен багаж до 32кг – информација во агенција
- Доплата за седишта еден до друг – информација во агенција
- Доплата за 1/1 соба 249€
- Билети за јавен превоз
- Влезници за културно-историските споменици
- Индивидуално патничко здравствено осигурување

* Цените и расположливоста се достапни во овој момент (08/02/2026 05:22).

https://www.hotelsylterhofberlin.de/en


НАПОМЕНА:
- Цените се однесуваат на пакет аранжман по лице за сместување во двокреветна соба.
- Цените се дадени во EUR, за уплата во денарска противвредност по курс 1 евро = 62 денари
- Пасошот треба да има важност минимум 6 месеци по завршувањето на патувањето
- За реализација на аранжманот, потребен е минимум од 20 патници
- За реализација на факултативнитеизлети потребен е минимум од 15 патници
- За овој аранжман важат Општите услови за патување на САВАНА
- Организатор на патувањето е Т.А. САВАНА

Services included
Во цената на аранжманот е вклучено:
- Авионски превоз (Wizz Air) на релација: Скопје - Берлин – Скопје
- Рачна торба торба (20x40x30cm), до 8кг.
- Трансфери на релација: аеродром - хотел - аеродром
- Сместување во хотел TITANIC Sylter Hof *** на база 4 ноќевања со појадок
- Туристичка такса
- Организиран панорамски разглед на Берлин
- Организација на аранжманот и придружник на патувањето

Services not included
Во цената на аранжманот не е вклучено:
- Факултативни излети и посети:
* Посета на Потстдам со вклучен локален водич, приватен превоз и вклучена влезница со аудиоводич за
Сансуси палатата (145€)
* Палатата Шарлотенбург, вклучен јавен превоз, резервација, аудиоводич и влезница за двете палати (55€)
- Факултативна вечера во ресторан/пивница
- Wizz Priority со голема кабинска торба 55*40*23cm до 10кг
- Пријавен багаж до 20кг – информација во агенција
- Пријавен багаж до 32кг – информација во агенција
- Доплата за седишта еден до друг – информација во агенција
- Доплата за 1/1 соба 249€
- Билети за јавен превоз
- Влезници за културно-историските споменици
- Индивидуално патничко здравствено осигурување

Description useful info
НАПОМЕНА:
- Цените се однесуваат на пакет аранжман по лице за сместување во двокреветна соба.
- Цените се дадени во EUR, за уплата во денарска противвредност по курс 1 евро = 62 денари
- Пасошот треба да има важност минимум 6 месеци по завршувањето на патувањето
- За реализација на аранжманот, потребен е минимум од 20 патници
- За реализација на факултативнитеизлети потребен е минимум од 15 патници
- За овој аранжман важат Општите услови за патување на САВАНА
- Организатор на патувањето е Т.А. САВАНА

Property types
Hotel

* Цените и расположливоста се достапни во овој момент (08/02/2026 05:22).

https://www.savana.travel/opsti-uslovi/
https://www.hotelsylterhofberlin.de/en
https://www.savana.travel/opsti-uslovi/


Meal types
Breakfast

Service types
Tour
Flight
Transfer
Accommodation
Breakfast
Guide
Group attendant
Activities

Theme
Tour packages

* Цените и расположливоста се достапни во овој момент (08/02/2026 05:22).


